Ssxtsov xat axspsov’ xat od pJjv svavxttodwpsv, xav si ti ot

su^svEararoi odxot -q stc sc adxiov, sic 8v tpavTp) xd ixapdv

SYYpa'pov, aupPt^aaituiatv sic xd -poppr
(
ilsvxa'

Kat tva 7j -rcapodaa Yjpstspa avdOsaic q -Xxjpsaxdxv}

xai axspsd, tupiaapsv, xat spouXXtdfbj auxrj psxa yjpsxspGo

poXtplotvou aiYtXXiou, xat dtd ystpiov koppdoou xijc Vjpsxspac

auXfjC xavtxXstou tbptaapsv xat sar^psttuihj.

’E?Olbj SV TSJI ITAAATIQI TOT HMETEPOT AOTKATOT , XpS-

^ovtoc /povou xou Kupiou jjiXioaxoO iSxjxoaxou irspxxou,

prjvt Mapxito, vjpspa oioSsxaxTj, ivotxxtwvoc ij\

’Eyu> Koppdooc, voxdptoc xf
(
c oooxtxijc adXxjc xf

(
c lisvs-

xtac xavtxXstou, STrXijptoaa xai saxspstooa.

Ouxto psv ouv sfys xd xijc Yp®'f^c. 'H os ye j3aatXsia pou

ouxtoc opvdst tpuXdJat xauxa ~dvxa , sav xai 6 suYevsaxaxoc

oou; Bsvsxtac xai x6 xoupouvtov xauxxjc xai Vj ptxpa xai pSYaXr
(

j3ouX^ axspctoat xai tpuXd£u>at xauxa, sic xs xxjv paatXstav pou,

sic xouc xXijpovdpouc xai otaoo/ouc adrijc xai sic xxjv 'Ptopaviav

d-apdiipauaxa.

MtyaijX sv Xptaxtp xtp Osto ittaxdc paatXeuc xai

adxoxpaxtop 'Ptopattov Aouxac
y
Ay(sXci( Kopvvjvdc

6 riaXatoXdYOc*

B.

Postquam illustris Dux Venetiarum et dominator Chroatiae
3

)

et Dalmatia? et omnium aliarum terrarum et insularum sua?

*) Sic ros., pro Cn:r^.

®) An ei; 5 av pxv-^? Neque aliter interpretatio Latina: prout melius

videbitur.

*) Sic LP. ; Crobacie LA. Sequimur in plerisque lectionem Libri Pactonim.

Digitized by Google

78 Treuga Michaelis lur. cum Kaym. Geno, Duce Vkn.

dominationi summissarum, dominus Rayncrius (luno, in minori

et maiori consilio sui coinunis et voluntate et beneplacito dicti

comunis et omnium illorum de Vcncliis elegit ambaxiatores
'

)

duos nobiles Immines et primos consiliarios, videlicet dominum

Jacobum Delphino
1

) et dominum Jacobum Contareno, et misit

eos meo Imperio ad loquendum et tractandum de pace, et eam

complere cum Imperio meo, veluti ambaxiatores perfectos,

habendo arbitrium et totam voluntatem nobilissimi Ducis Vene-

tiarum et sui comunis, et firmato, quod totum illud, quod per

eos factum erit et firmatum cum Imperio meo, per dictum domi-

num Ducem, videlicet dominum Raynerium Geno 3

) et per par-

vum et maius consilium Venetiarum et per totum ejus co-

mune, debeat contentari
4

), affirmari et autentichari ; et locutis

et tractatis cum eis verbis multis firmavit meum Imperium et

concordavit de faciendo et complendo pacem secum, prout con-

tinetur in capitulis iufrascriptis.

Juravit Imperium meum ad sancta Dei evangelia ct per

honoratam et vivificam crucem, quod ab hodierna die, qu* est

decima octava Junii, octav® indictionis, habere dehel cum nobi-

lissimo Duce Venetiarum et cum parvo et magno consilio suo

et cum toto comuni Venetiarum pacem claram et puram

absque aliqua caliditate
3

) per hunc modum:

Quod facta ista pace cum meo Imperio ipsi non debent
6

)

facere cum aliqua generatione pacem contra Imperium meum.

Et si aliquis alter, qui nunc sit in amicitia
7

) Venetorum, venire

*) ambaxiatores Ll\ ; ambaxatores LA. De varia vocis scriptione vide

Ducang. s. v. a mb asciator. Confer Theotiscutn Anibachl.

*) Delpb. LP.; Dclf. LA.
3
) Geno om. LA.

%
) contentare est comprobare, assentiri, coli. Ducang. s. v.

*) Sic uterque liber pro cnll.

*) debeant LA., quod praeferendum.

7
) in amicitiam LA.
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vellet vel veniret contra terras Imperii inei, vel summus domi-

nus Papa, vel Rex Franci», vel Rex Sicilite, vel Rex Castellte.

vel Rex Angli*, vel Rex Aragonum, vel Comes Karolus, frater

Regis Franci*, vel alter Rex vel Comes, vel comune Janua*,

vel comune Pisarum, vel eoinunc Ancon* 1

), vel aliud co-

mune, vel aliquis Christianus vel Paganus alterius generationis

vel contra castra mea, vel
7

) contra exercitus meos: nobilissi-

mus Dux Venetiarum, nec comune, nec aliquis dominorum

navium , nec aliquis Nobilium Venetiarum venire debeat nec in

guerra
3

) aliqua contra terras Imperii mei, nec contra castra

mea, nec meos exercitus; et non debeant dare nec consilium,

nec verbum, nec factum, nec opus, nec denarios; nec debeaut')

nauiizare
5

) navigia eis, qui contra me essent, nec comuni
6
),

nec mercatori, nec
7

) mercatoribus, neque Nobilibus, nec alicui

comuni pro venimento contra Imperium meum. Et si aliqui

Reges, aut Principes, aut Comites, vel Baroni cum exercitu

peterent transitum uut iter ad sanctum Sepulchrum vel alibi,

quod primo dominus Dux et comune Venetiarum debeant")

eos per sacramentum petere, quod non debeant venire contra

Imperium meum. Et si sic affirmabunt, tunc eos permittant ire

ad faciendum facta sua. Et si essent Peregrini decem aut viginti,

qui transire vellent, quod 9

) ipsis dominus Dux nec comune

Venetiarum 10

) non debeant accipere sacramentum.

') Anch. I.A.

*) aut LA.

*) guera LA.
%
) debeat LA.

*) De ambigua significatione verbi naulizare. qua medio aevo ferebatur,

videatur praeter DuCangium Pa rd essus iu Collection des lois iiiaritiines,

Tomo V. p. 22- not. 3. p. 33. not. 4.

") Locus inale versus et intellectus.

7
) aut LA.

") de beat LA.
v
) Sic recte LA.; pro I.P.

,0
) Ven. om. LA.
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Et quod mercatores Imperii mei, qui ibunt Venelias pro

faciendo mercationes, solvant et solvere debeant comerclum
1

)

secundum usum Vcnetiarum, qui possint emere, quod sibi vide-

bitur, absque aliquo impedimento.

Et terras, quas hodie tenet comune Venetiarum, videlicet

(Jororiuin et Mothonum, habere debeat.

Et habeat etiam insulam Creta:. Et omnes homines mei

Imperii, qui reperientur ibidem, meum Imperium debeat acci-

pere; quibus habitis meum Imperium plus non erit contra insu-

lam supradictam.

Et insulas Egeopclagi *) ,
quas habebat pro redditu

3
)

dominus Dux Venetiarum, habere debeat. Verum illas, qua;

erant Imperii mei, et Principatus, quando Latini*) eas tene-

bant a Constantinopoli, Domino concedente
,
quod sint Imperii

mei
5

) et meorum successorum et dominorum Romanim.

In Nigropontc habeant id, quod hodie habent.

Et Imperium meum debeat dare eis in loco de Armiro*)

terram et locum pro faciendo domos, requisitiones et sezium’).

E t quia Imperium meum guerram habet cum Nigroponte, et

Veneti ibidem inveniuntur, quod meum Imperium retinere debeat

scalam de Armiro, quia ab illa scala
3

) Veneti non vadant

acceptum bladum 9

) et vinum et alia victualia pro dando Latinis

inimicis Imperii mei, qui sunt in Nigroponte
10

), quousque Deus

*) comerclum, alibi commercium, i. e. tributum pro mercibus
pensitandum.

3
) 1. e. Aegie op elagi. LA. Ag io pelagi.

s
) Sic uterque liber pro reditu.

%
) Lat. om. LA.

*) mei Imp. LA.
e
)
Armira uterque liber; moi uterque Armiro.

7
) sezium, alibi sedium, coli. Ducang., idem est quod xa3i?jxa, Italice

sessione, coli. Somavera 1. c. s. v.

8
) scala LA.; scalla LP.

®) I. e. frumentum, Italice biado, Gallice ble, coli. Ducang. et Diez

I. c. p. 52.

,0
) Sic LA.; Nigropo LP.
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permittet, quod meum Imperium 1

) in Nigroponte dominetur;

et postea dimittere scalam parti Venetiarum 2

).

Et quando Imperium meum certabit
3
), divino auxilio mediante,

cum Latinis, qui stant in Nigroponte
4

), quod Venetiae non debeant

mittere auxilium, nec succursum, nec pecuniam in auxilium eorum.

Et illi Veneti, qui se reperient in Nigroponte, [si] se omnes retra-

hent in unam partem, non existendo in auxilium illorum Lati-

norum, nec in mei contrarium, cum suis rebus debeant custo-

diri et salvari a meo Imperio, prout omnes alii Veneti. Et si

essent mei contrarii, et tenerent cum illis de Nigroponte, quando

certamen
5

) Imperii mei committetur cum illis de Nigroponte
6

),

illud, quod accideret de Latinis Nigropoutis et suarum
7

) rerum,

eveniet
8

) etiam super ipsis et super suis rebus. Et postquam

Deo placuerit, quod meum Imperium dominetur in Nigroponte,

locum et terram
9
), qui hodie reperiuntur teneri per Venetos,

Imperium meum nihilominus dabit nobilissimo Duci Venetiarum

et suo comuni.

Item dare sibi debeat Imperium meum in Salonichi extra

castrum terram et locum, ubi sibi placebit, pro faciendo sezium

et mansionem. Item in partibus de Volero et de Eno, ubi sibi

placebit, mansionem. Et alio Steno
10

) a parte Ponentis
11

) in

*) Imp. meum LA.
2
) Ex antecedentibus repetas: debeat meum Imp.

*) cert LA.; circabit LP.
%
) Nigropo LP. Idem omisit errore oculorum verba

:
quod Venetia*...

in Nigroponte.
5
) Sic LA. ; c i r c a m e n LP.

•) Nigropo LP. ideroque mox.
7
) suorum LA.

8
) eveniet LA.; evenient LP.

•) terrarum LA.
t0
) Haec prorsus Italice sonant. LP. alos te no. Dici debebat: usque ad

Ste num.
n
) Ponens (ponente) est occasus, occidens, Gr®cis duacj, sc. Europa

Byzantina; oppos. levans (levante), avocroXv?, Asia Byzantina.

Fontes. Abth. II. Bd. XIV. 6
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duobus locis, ubi sibi placebit. In Constantinopoli, ubi sibi pla-

cebit, a palea Exartisi ') usque ad Piges. E t si aliquo tempore

meum Imperium dare volet terram prope Constautinopolim*)

vel Salonichum alicui comuni Latinorum, quod tunc meum

Imperium facere debeat comune Venetiarum principalius; et

sibi dare debeat terram ad castra predicta Mauritalassae, vide-

licet Mari Nigro, ubi sibi placebit. Et Ritachio

3

) habere debeat

terram; in Atramilli habere debeat domos et balneum, quae

sunt ibi. In Anaea*) habere debeat partem
3

) pro introitu et

exitu; et in Smirnis

6

).

Et meum imperium expellet suos inimicos ibidem, videlicet

Januenses, et nunquam eos recipiet. Et si aliquo tempore

Januenses venirent rogatum Imperium meum de pace, quod

ipsam fraternitatem

1

) aliter facere non debeat, si id notum non

fecerit domino Duci et comuui Venetiarum, servato praesente

privilegio Imperii mei per comune Venetiarum; et quod

Venetiae non recipient
8

) eos ad pacem sine notitia Imperii mei,

servato a me prmsenti privilegio Venetis. Et si dicti inimici

Venetiarum
9

) armarent galeas pro veniendo ad terras Imperii

mei, quod ipsi debeant armare galeas pro obviando eis, et in

subsidium terrarum mei Imperii, tot, quot crederent sufficien-

tes ad obuiandum eis. Et meum Imperium sibi dare debeat

1

) palea est Grecura naXoua. Exarti si LA.; Ex arti gi LP. Et Piges

dicitur pro P i g a s (P e g o s).

*) Constantinopoli LA. — Mox .M n u r i t a I a s s te uterque pro

Mauneta lassi? (pati/» dotXa??
3
) An in Ii it.? Kituchium respondere videtur Graco '1'prxxtov, quam-

quam hoc ibi locorum nondum deprelieudiinus. Dc his v. notaiu nostram ad

verba Graea p. 70.

%
) anima LP.; ania LA.. i. e. Ana*:», Italis medii sevi Anin.

s
) terram LA.

®) Smirnis LA.; Surinis LP.
7
) frater n. LP.; pacem LA.

*) Sic LP.; recipiat LA. Exspectabas recipiant.

®) Sic LP. ; Venetis LA.
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medietatem solutionum hominum galearum, jurante sacramen-

tum 1

) Duce et comune, quod, quantum ipsi solvent absque

fraude, tantum ego debeam solvere pro medietate soldorum

hominum prodictorum. Et si meum Imperium vellet mittere ad

dicendum alicui domino Venetiarum et amico Imperii mei, quod

ipsi deberent armare galeas pro serviendo Imperio meo, et ipsi

vellent amore Imperii mei istud facere, quod ipsi non impedian-

tur ab illustri Duce Venetiarum, nec a cornum’). Et meum

Imperium non debeat mittere dictas galeas supra aliquam terram,

quse sit in amicitia Venetiarum.

E t si per terram veniret exercitus supra terras mei Impe-

rii’), quod Veneti, qui reperientur in illo loco, salvabuntur per

meum Imperium, prout Graeci Imperii mei, vel in Constantino-

poli, vel Salonichi
4
).

Quod comune Venetiarum ponat Rectorem supra gentem

suam, qui vocetur Bajulus. Et possit mittere in omnem par-

tem, in qua habebunt mansionem, qui judicet
5

) et regat suam

gentem. Sed Gneci
,
qui habebunt agere cum aliquo Veneto et

velint judicari per Bajulum, quod etiam judicentur secundum

rationem per ipsum.

Et habeant dicti Veneti omnes 6
) libertatem in omni terra

mei Imperii mittendi mercationes, undecumque sibi placebit, vel

per terram, vel per mare, ac etiam venire absque mercationibus.

Et quod possint
7

) venire tam per terram, quam per mare

absque dadia
8

) nec impedimento, et sine datio de tello
9

) vel

*) sacro LP.; sacramento LA. Correximus.

*) nec a comune LA. ; nec commune LP.

*) Sic LP.; Imp. mei LA.

*) Salonichi LA.; Salonicha LP.

5
) judicat LA.

•) omnes LA.
7
) Scripsimus possint, pro possit utriusque libri.

8
) dadia, da dea, coli. Ducang. s. vv. da de a, d alium.

9
) I. e. telo, teloneo, coli. Ducang. s. v. telo.

fi
•
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dyavaticho'), comerclo, escalicamento*) et omnium aliarum

dationum.

Et quod Veneti apportent mercationes, quo sibi placebit,

ostendendo eas comerclariis mei Imperii
3
). Et ipsi sacramento

debeant affirmare, quod ipsi non habent (habeant?) in ipsis suis

mercationibus mercationes alicujus alterius extranei, sed quod

omnes ili® mercationes sint Venetorum ; et quod ipsi celare non

debeant aliquid de mercationibus ipsis, ut eomercla
4

) Imperii

mei recipere possint comcrcla consueta ab illis
5
) extraneis, qui

mercationes haberent insimul cum suis.

Qu® comercla habere debeant suas staterias, modia 5
),

miliaria’), libras, pichos
8

) in illis locis, in quibus sunt Veneti.

Et ecclesi® sum, quas habebunt
9
) in locis, in quibus

morari debebunt, sint'
0

); et eas habeant cum fortitudine Imperii

absque aliquo clamore. Et quod in ipsis ipsi facere possint

baptisma et missas, ut eorum est consuetudo.

Et si aliquis Venetus obiret in terris mei Imperii"), tam si

fecerit testamentum, quam non, ejus bona per suum Bajulum

gubernentur, vel per eum, qui erit loco ejus, prout sibi vide-

bitur, vel ut dictus Bajulus vel alius") loco ejus sententiabit'
3
),

absque impedimento vel molestia ex parte mei Imperii.

f

) dyavatico LA.; dyavaticho LP. I. e. diabatico.
2
) osalica mento LP. ; esalizamento LA. Scribe et scalicamento,

i. e. acalatico.
3
) Imp. m e i LA.

*) Sic uterque liber. In Gnecis est xojjqxcpx taptoi; scribe comerclarii=
commereiirii.

s
) ab illis extr.»qui LA.; ab aliis ex tr.» quam LP.

*) Neutrale modium est mensura aridorum et liquidorum, coli. Ducang.

7
) miliarium alibi fere est mensura viarum; hoc loco specialis mensum

mercium.
8
) Ab Italico pico (Somavera I. c. s. v.), Grsece :rVjxcl>*

9
) Sic LA.; habebant LP.

10
) sint LA.; sunt LP. Locus mancus ; decst Graecum IdiofyvSyjoi. i. e. e x e m p t a?.

11
) m. imp. LA. ; imp. m. LP.

**) alius LP.; alter LA.
ta

) I* ®* judicabit, coli. Ducang.
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E t si accideret, quod aliquis Venetus pericularetur ‘) cum

eorum navibus vel cum alio navigio
2

) in terris Imperii mei
3

),

debeant esse salvi ipsi et res sute: et debeant habere auxilium

a gente mei Imperii contra illos, qui tenerent suas res
4

).

Et habeant Veneti libertatem extrahendi frumentum de

terris Imperii mei et ponere illud, ubi volent, salvo quam in

terris inimicorum Imperii mei
5

). Verum quando frumentum ven-

ditur a quinquaginta yperperis supra centenarium in Constanti-

nopoli, quod tunc ipsi non possint emere pro transpor-

tando
6

) ipsum.

E t si accideret, quod aliquis Venetus noceret alicui Grseco,

si ille actor nocumenti reperietur, quod Bajulus facere debeat

contra eum, secundum quod postulat ratio. Et si ille, qui faciet

damnum, non reperietur, quod consignetur terminus sex men-

sium per Bajulum illi, cui otfensa facta erit. Et si invenietur
7

)

ille, qui fecerit obliquum in alium, fiat vindicta secundum ratio-

nem. Et si
8

) non reperietur, quod Bajulus debeat jurare, vel

ille, qui erit loco ejus, de faciendo notum per totum, unde erit

libertas Venetorum, quod res sute reperiantur, et quod illi sol-

vatur, qui
9

) obliquum receperit.

E t si accideret, quod homicidium perpetraretur, vel quod

Venetus Grsecum occideret, quod ipse sententietur ex parte

mei Imperii
;

per similem modum , si Grtecus interficeret

Venetum. Etsi Venetus aliquem
,0

) Venetum occideret, occidendo

*) p ericl arelu r LA.
a
) aliis navigiis LA.

3
) mei Imp. LA.

*) res suas LA.
5
) Imperii mei... I m p erii mei om. I.P. Ibidem salvo quaiu idem erit

quod praeterquam.

*) asportando LA.

7
) Sic LA.; inveniretur LP.

8
) si om. LP.

•) qu i LA.; quod LP.

'*) alium LA.
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eum extra Conslantinopolim
1

), judicetur per Bajulum. Et si in

Constantinopoli homicidium fieret de Veneto ad Venetum, quod

ipsi etiam ex parte mei Imperii judicentur.

Et quod Imperium meum debeat dimittere et relaxare

Venetos, quos habet retentos. Et omnes Gracos, quos tenent

Veneti, Dux et comune Venetiarum debeant
2

) relaxare. Et

sic etiam debeant relaxare illos de Creta, illos de Corono et de

Mothono, qui erant Imperii mei, et subposuerunt se ipsis, qui

quondam erant Imperii mei. Et si isti de Creta, vel illi de

Corono et de Mothono volent stare, deinde possint stare sine

damno. Et si ipsi volent venire in terras Imperii mei, quod

venire permittantur
3

) cum gente sua.

Et non consentiet Imperium meum, quod armata aliqua

fiat
4

) in suis terris contra Venetias; [et] si postea fieret
5

),

restituatur et satisfiat illud per meum Imperium
0

).

Et si cursarii Veneti damnum committerent
7

) in terris

Imperii mei, tenetur
8

) Bajulus et illi, qui sunt loco ejus
9
), sub

sacramento, eos invenire et eos tenere, et de ipsis
l0

) justitiam

sumere, et assumere res damnificatorum, et eas sibi reddere,

exceptis Venetis, qui tenent insulas, qui non suut sub domina-

tione Venetiarum. Et si de") alia generatione, vel de insulis

supradictis, quse non sint
14

) sub dominatione Venetiarum, cur-

sarii venirent contra terras Imperii mei, quod ipsi non debeant

ipsos recipere in suis terris, neque in suis insulis, sed guerizent

1

) Constantinopoli LA.

*) debeat LA. hic et paulo post.

3
) Sic LA.; permittentur LP.

*) Sic LA. ; et non sentiet Imp., quod arma fiat LP.
5
) et si non fieret LP. Desideratur tiraecura fofua. An: si noxium tieret?

‘) et satisfaciet illud Imp. meum LP.

7
) dampnum facerent LA.

8
) Sic LA. ; conetur LP.
9
) illi, qui essent loco LA.

,0
) invenire illos et eos et ipsis LA.

n
) de oro. LP.

**) Sic LA.
;
qui non sunt LP.
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et expellant eos, prout fiet
1

) ex parte mei Imperii. Et omnes

illi, qui reciperent illos, et punitionem haberent a meo Imperio,

quod Imperium meum non teneatur sacramento hujus punitionis.

Et si accideret, quod error esset ex parte Venetiarum contra

partem Imperii mei, quod meum Imperium non debeat derelin-

quere pacem nobilissimi Ducis Venetiarum et sui comunis, sic,

quod guerra fiat ; sed quod debeat destinare ad dicendum nobilis-

simo Duci Venetiarum et suo comuni
,
quod per eos fiat emen-

dum 2

). Et sic per similem modum, si accideret falium
3

) ex parte

Imperii contra*) partem Venetiarum, quod Dux Venetiarum et

comune non debeat pacem relinquere, et fiat guerra; sed quod

notum fiat per Ducem et comune Venetiarum Imperio meo, ut

per meum Imperium emendum et satisfactio fiat
2

).

Et si accideret, quod Deus avertat”), quod nobilissimus

Dux Venetiarum de hac vita transmigraret, quod sui successo-

res videlicet Ducatus et totum ejus consilium parvum et majus

debeant’) contenture dictis capitulis; pro quibus capitulis sic

juravit Imperium meum coram supradictis nobilibus hominibus

et ambaxiatoribns
8

), videlicet ser Jacobo Delphino
9

) et ser

Jacobo Contareno, comparentibus ipsis coram Imperio meo,

habendo per scripturas arbitrium, vim et badiam 10

) a Duce

Venetiarum atque a comuni ad contrahendum et complendum

dictam pacem cum Imperio meo; quod scriptum scilicet dicto-

rum ambaxiatorum") sic continet et dicit:

*) fient LA.
2
) I. e. e ro e n d a t i o. Alibi emenda, coti. Ducang.

8
) I. e. delictura. Italice falo, fa Ilo.

*) erga LA.
5
) fiant LA.

•) adv. uterque liber.

7
) debeat LA.

b
) arabax&toribus LA.

•) Delf. LA.

*°) I. e. auctoritatem, potestatem, Italice balia, coli. Ducang. s. v.

11
) ambas at. LA.
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„Nos Hayneri us (leno, Dei gratia Venetiarum Dux 1

),

notum facimus omnibus praesentes litteras inspecturis, quod

nobilibus et sapientibus
2
) viris, Jacobo Delphino et Jacobo

Contareno, fidelibus nostris dilectis, cum minori et maiori

consiliis
3

) Venetiarum dedimus libertatem et bailiam, atque

eisdem concessimus, quod faciant res praedictas, et quicquid

tractabunt, et concordium facient cum altissimo domino

Michaeli, in Christo Deo fideli Imperatore et moderatore*)

Gracorum, Duce Angelo Comneno 5

) Paleologo, et fieri

facere bullam auri
6

) et complere et confirmare cum dicto

Imperatore, prout melius apparebit, et facere oblationes
7

),

et conficere cartas
8

), et sacramenta facere pro nobis et pro

comuni Venetiarum, prout eis melius videbitur. Et quod nos

promittimus nomine nostro et comunis Venetiarum, esse

contenti et recipere etconfirmare, et non contradicere alicui

rei, quam facient Nobiles supradicti, vel unus ipsorum,

prout melius videbitur eis concordare de rebus predictis.

Et sit presens nostra commissio firma et rata ; et fuit

bullata nostra bulla plumbea, et manu Conradi, nostra

curia; Cancellarii, eam commisimus esse scribendam.

Data in nostro Ducali palatio, currentibus annis Domini

nostri millesimo ducentesimo sexagesimo quinto, mensis

Martii die duodecima, indictione octava.

Ego Conradus, notarius et Ducalis curie Cancellarius,

complevi et roboravi, prout superius continetur."

') Dux Ven. I.A.

*) et a a p. om. LA.
3
) cum mai. et min. consilio comunis Venetiarum LA.; rectius.

*) Imperatori et moderatori LA.

8
) Duche Comnino LA.

•) b. auri LA.; auri om. LP.

7
) I. e. propositiones, pacta, conventiones, u*orcivus, coli.

Ducang. s. v.

*) et per cartas LP.; et confici cartas LA. Jam conf. chartam
estfacere instrumentum oblationis, coli. Ducang. s. v. charta.
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Et sic Imperium meum juravit observare et manutenere

omnia supraseripta , si nobilissimus Dux Venetiarum et comune

et illi de minori et maiori consiliis contentabunt et observabunt

supradicta Imperio meo et heredibus et successoribus ejusdem

atque Homaniae.

CCCLVI.

Marras Bembo et Petras Seno, Ven. legati ad Imp. Grftcoram.

A. d. 1267, die primo m. Novembris.

„Ex quaterno pergameno J. 23. Commissionum et Pactorum sub

D. Laurentio, Raynerio Geno et domino Laurentio Teupulo, Ducibus."

Bibliotheca S. Marsi. Codex diplomaticus Trivisanus, class. X,

codex CLXXXI, fol. 243, ed, quae antecedit, notd originis.

Hsc est Potestas, in qua innititur Treuga anni 1268, nr. CCCLVIII

hujus Collectionis (p. 92 sqq.).

Nos Kaynerius Geno cett. notum facimus universis pre-

sentem paginam inspecturis, quod nomine nostro et communis

Venetiarum, cum nostro minori et maiori consilio committimus

nobilibus et sapientibus viris, Marco Bembo et Petro Geno,

fidelibus nostris dilectis, et plenam virtutem et potestatem eis

damus atque concedimus tractandi, faciendi et firmandi treguam

cum serenissimo domino Michaele, ia Christo Deo fideli Impe-

ratore et moderatore Romanorum, divo (leg. Duco) Angelo

Connino Paleologo et novo Constantino. Quam quidem treguam

facere et firmare possint nomine nostro et comunis Venetia-

rum usque ad illud tempus, et sicut eis videbitur, et ut cum

ipso domino Imperatore fuerint et poterunt esse concordes,

promissiones, obligationes et sacramenta propter hoc faciendi

et recipiendi , et omnia et singula
,
que in predictis et circa

predicta fuerint opportuna, sicut nos ipsi facere valeremus;

promittentes nomine nostro et comunis Venetiarum, firmum

et ratum habere et tenere, queeumque dicti Nobiles et eorum

alter, in cujus manibus hec nostra commissio apparuerit, pre-

dictis et circa predicta dixerint vel duxerint facienda. Et (ut)
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hec nostra commissio plenum robur obtineat, ipsaui sigillo

nostro plumbeo communiri jussimus, ac per manum Conradi,

notarii et curie nostre cancellarii, fecimus roborari.

Data in nostro Docili palatio, currente anno domini 1207,

die primo Novembris, indictione XI.

Ego Corradus, notarius et Ducalis aule Venet. can-

cellarius.

CCCLVII.

Partam Inter Baldninnm II, Graecarum Imperatorem, et Theobaldnm,

Comitem Campaniae.

A. d. 1208, mense Maq|io.

Ex autographo archivi Regii Francog. edidit Buchon in recher-

ches et materiaux etc. T. I, p. 38; ante eum DuCange ad calcem

Villchard. in Rccueil de chart. p. 22; et hic quidem accuratius.

Balduinus, Dei gratia fidelissimus in Christo Imperator, a

Deo coronatus, Romanie moderator et semper Augustus, omni-

bus Christi fidelibus salutem in Domino sempiternam.

Ad perpetuam rei memoriam cunctis preseutibus et futuris

tenore presencium facimus esse notum, quod nos, deliberatione

prima
1

) attendentes utilitatem multiplicem, quam Imperio nostro

potest pervenire*) ex presencia reverendissimi
3

) consanguinei

nostri domini Th[eobaldi], illustris Regis Navarre, Campanie